NGÂN HÀNG TMCP          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 KIÊN LONG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:       /TTr-HĐQT Rạch Giá, ngày      tháng      năm 2021

TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2021
Về việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định

một số vấn đề thuộc quyền hạn của Đại hội đồng cổ đông

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 07/6/2020;

- Căn cứ Luâṭ Các tổ chức tín duṇg (Luật Các TCTD) năm 2010 và Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Các TCTD năm 2017;

- Căn cứ Điều lệ Ngân hàng TMCP Kiên Long;

- Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-ĐHĐCĐ ngày 28/01/2021 của Đại hội đồng cổ

đông bất thường năm 2021.

Hội đồng quản trị Ngân hàng TMCP Kiên Long kính trình Đại hội đồng cổ đông

thường niên năm 2021 thông qua việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định một

số vấn đề thuộc quyền hạn của Đại hội đồng cổ đông, như sau:

1. Nôị dung ủy quyền:

Để công tác quản trị, điều hành, kiểm soát Ngân hàng được thực hiện liên tục,

kịp thời và hiệu quả, Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên

năm 2021 ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định một số vấn đề thuộc quyền hạn

của Đại hội đồng cổ đông, như sau:

a. Ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định các vấn đề liên quan đến cơ cấu

tổ chức, bộ máy quản lý điều hành Ngân hàng TMCP Kiên Long.

b. Ủy quyền cho Hội đồng quản trị xem xét, quyết định và thực hiện điều chỉnh

các chỉ tiêu kế hoạch kinh doanh năm 2021 nhằm phù hợp với tình hình hoạt động thực

tế theo hạn mức tăng trưởng tín dụng được Ngân hàng Nhà nước Việt Nam phê duyệt.

c. Ủy quyền cho Hội đồng quản trị thông qua tiêu chuẩn, danh sách người lao động

được tham gia chương trình, nguyên tắc xác định số cổ phiếu được phân phối cho từng đối

tượng, thời gian triển khai phát hành và phương án phát hành đảm bảo việc phát hành cổ

phiếu đáp ứng quy định về tỷ lệ sở hữu nước ngoài theo quy định tại khoản 3 và khoản 7

Điều 65 Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 và các thủ tục có liên quan khi

triển khai thực hiện Phương án bán cổ phiếu quỹ cho người lao động theo Nghị quyết số

01/NQ-ĐHĐCĐ ngày 28/01/2021 của Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2021.

2. Thời gian ủy quyền:

Từ ngày Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 thông qua đến ngày tổ

chức phiên họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, quyết định.

Trân trọng!

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VP. HĐQT.

 Mai Hữu Tín